[image: image1.png]

                             АДМИНИСТРАЦИЯ                                                          «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от « 26  »  февраля  2015 года                                                               N 28
Об утверждении порядка предоставления в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ и статьей 31.1 Закона Российской Федерации от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования городского поселения "Нижний Одес" некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму договора о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования городского поселения "Нижний Одес" некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму отчета о расходовании субсидий муниципального образования городского поселения "Нижний Одес" согласно приложению № 3.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского поселения «Нижний Одес»                                  Г.А. Сергеева

Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения «Нижний Одес»

от 26 февраля 2015 года N 28
Порядок предоставления в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила предоставления в 2015 году субсидий из бюджета городского поселения "Нижний Одес" (далее - субсидий) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее - некоммерческие организации).

2. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью по администрации городского поселения "Нижний Одес" (далее - администрация).

3. Субсидии предоставляются получателям субсидий на основании постановления администрации.

4. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы получателей субсидий, на реализацию мероприятий, проводимых получателями субсидий и возмещение затрат на осуществление уставной деятельности.

5. Основанием для предоставления субсидии является договор (соглашение) о предоставлении субсидий, заключенный между администрацией и получателями субсидий. Указанный договор (соглашение) должен устанавливать цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при предоставлении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчетные счета, открытые получателями субсидий в кредитных организациях.
Перечисление субсидии заканчивается 25 декабря текущего финансового года, в котором было принято решение о предоставлении субсидии.
7. В случае отсутствия расчетного счета у получателя субсидий в кредитной организации, перечисление средств производится на расчетный счет вышестоящего органа получателя субсидий по прямой подчиненности.
8. Субсидии, в случае их нецелевого использования, подлежат взысканию в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Получатель субсидии обязан вернуть сумму предоставленной субсидии в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, самостоятельно, в течение 5 рабочих дней с момента, получения соответствующего требования от главного распорядителя бюджетных средств.

Получатель субсидии обязан самостоятельно вернуть остаток суммы, предоставленной субсидии, в бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в случае неиспользования всей суммы субсидии в отчетном финансовом году в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего требования от главного распорядителя бюджетных средств.

При отказе возврата субсидий в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке.
9. Главный распорядителем бюджетных средств и орган муниципального финансового контроля - Финансовое управление администрации муниципального района "Сосногорск" осуществляют проверки соблюдения некоммерческой организацией условий, целей и порядка их предоставления.

Некоммерческие организации представляют в администрацию городского поселения "Нижний Одес" отчетность об использовании субсидий ежемесячно согласно приложению № 3 к настоящему постановлению, а также запрашиваемые документы в срок, указываемый проверяющим органом.
9. Контроль целевого использования субсидий осуществляется администрацией городского поселения «Нижний Одес».

Приложение № 2

к Постановлению администрации

городского поселения «Нижний Одес»

от  26 февраля  2015 года N 28
ДОГОВОР

о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального образования городского поселения "Нижний Одес"

некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес                                             "___" _____________ 2015 года
Администрация городского поселения "Нижний Одес", именуемая в дальнейшем - Главный распорядитель бюджетных средств, в лице руководителя администрации Сергеевой Галины Александровны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и ____________________________________________________________________
                                                         (наименование некоммерческой организации)

в лице руководителя ________(Ф.И.О.)_____________, действующего на основании Устава организации, именуемая в дальнейшем - некоммерческая организация, вместе именуемые - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Главный распорядитель средств осуществляет перечисление субсидий для финансирования в 2015 году расходов ____________________________________________,

                                                                                                                                (наименование некоммерческой организации)

предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения "Нижний Одес" на текущий финансовый год, на расчетный счет ______________________________________
                                                                                             (наименование некоммерческой организации)

в сумме ___________________________________________________________ рублей,

в том числе:

в I квартале _____________ рублей, во II квартале _____________ рублей,

в III квартале ___________ рублей, в IV квартале ______________ рублей.
2. Субсидии предоставляются на ___________________________________________
                                                                                                                                         (предмет субсидии)

согласно смете, являющейся неотъемлемой частью данного договора и расходуются строго по целевому назначению.

3. Некоммерческая организация дает согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля - Финансовым управлением администрации муниципального района "Сосногорск" проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
4. Отчет об использовании субсидии ________________________________________
                                                                                          (наименование некоммерческой организации)

предоставляется главному распорядителю средств по прилагаемой форме не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным.

При проведении проверки соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления, некоммерческая организация предоставляет запрашиваемые документы в срок, указываемый проверяющим органом.
5. При несоблюдении организацией условий предоставления субсидий главный  распорядитель бюджетных средств вправе приостановить предоставление субсидий до момента устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления предоставления субсидий.

В случае нецелевого использования субсидии подлежат возврату в бюджет  муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» в сроки, устанавливаемые главным распорядителем бюджетных средств.
6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств, но не позднее 31.12.2015.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами и скреплены печатью.
8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

    9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

    _________________________________      ________________________________

Приложение № 3

к Постановлению администрации

городского поселения «Нижний Одес»

от 26 февраля  2015 года N 28
ОТЧЕТ

о расходовании субсидий из бюджета

муниципального образования городского поселения "Нижний Одес"

___________________________________

(период)

____________________________________________________________________

(наименование общественной или некоммерческой организации)

	N
	Дата, номер

постановления

администрации

ГП "Нижний Одес"
	На какие

цели

выделено
	Сумма,

выделенная

по

постановлению

(рублей)
	Сумма,

израсходованная

(рублей)
	Перечень документов,

подтверждающих

целевое

использование

субсидии

	1
	      2
	   3
	     4
	       5
	         6

Дата
Руководитель организации __________________________

                                                          (подпись)